Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: engjhilder@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR JEANN HILDER DE ARAÚJO SILVA

INDICAÇÃO Nº 116/2024

     O vereador Jeann Hilder de Araújo Silva, usando das atribuições contidas no regimento interno

da Câmara de Vereadores de Delmiro Gouveia, Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal,

Eliziane Ferreira Costa, para que através do Secretário Municipal de turismo cultura e

Esportes, Sr. Felipe Eduardo Ferreira da Silva que seja implantada arquibancada na Quadra

do povoado rabeca.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo, propor melhores condições para os munícipes que de maneira

direta e/ou indireta usufruem das estruturas supracitadas para atividades e práticas esportivas.

Esta ação pretende dar maior conforto e comodidade a todos que fazem parte do meio esportivo e

estudantil, pois a implantação destas arquibancadas propicia a valorização do ambiente, maior

segurança ao público e uma maior organização do espaço esportivo.

                                             Sala das Sessões da Câmara Municipal, Delmiro Gouveia, 2 de abril de

2024.

Jeann Hilder de Araújo Silva

Vereador – PSD